

RELATÓRIO DE ANÁLISE DOS ANEXOS I À IV E XV

O.S	GNOSIS
CONTRATO	34/2015
UNIDADE	CER CENTRO
MÊS /ANO	09/2019

ANEXO I QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

ITENS ADQUIRIDOS FORA DAS RESOLUÇÕES CONJUNTAS PREVISTAS NA INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019					
ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?

ANEXO I QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

ITENS ADQUIRIDOS ACIMA DO PREÇO DE REFERÊNCIA INFRINGINDO À INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019					
ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
18650552	CLINDAMICINA, FOSFATO SOLUCAO INJETAVEL 150MG/ML (4ML)	1,98	250	R\$ 495,00	NÃO
18650595	MA FECHADO, COMDIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE E COM PONTO P	2,84	180	R\$ 511,20	NÃO
18650564	GLICOSE 50% HIPERTONICA (10ML)	0,228	2400	R\$ 547,20	NÃO
18650552	LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/G (2%) 30G.	2,42	100	R\$ 242,00	NÃO
18650562	AGUA DESTILADA (250ML)	2,05	120	R\$ 246,00	NÃO
18650562	AGUA DESTILADA (10ML)	0,138	800	R\$ 110,40	NÃO
18650558	AMOXILINA 1G + CLAVULANATO POTASSICO 200MG	8,3	800	R\$ 6.640,00	NÃO
18650552	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4% (250ML) SISTEMA FECHADO	19,29	35	R\$ 675,15	NÃO
18650558	CEFTRIAXONA 1G + DILUENTE (10ML)	6,96	100	R\$ 696,00	NÃO
18650552	DIAZEPAN 5MG/ML (2ML) (**)	0,532	100	R\$ 53,20	NÃO
18650552	ENALAPRIL, MALEATO 10MG	0,0485	300	R\$ 14,55	NÃO
18650558	HALOPERIDOL 5MG/ML (1ML) (**)	0,97	50	R\$ 48,50	NÃO
18650552	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25MG	0,2885	120	R\$ 34,62	NÃO
18650552	NA HUMANA NPH 100UI/ML (10ML) - USO ADULTO E PEDIÁTRICO (MENORES DE 12	18,7	10	R\$ 187,00	NÃO
18650552	ISOSSORBIDA, DINITRATO SUBLINGUAL 5MG	0,24	60	R\$ 14,40	NÃO
18650595	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	0,08	510	R\$ 40,80	NÃO
18650564	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML (2ML)	0,3	1200	R\$ 360,00	NÃO
18650564	AZOL 5MG/ML 100ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCIC	1,9	60	R\$ 114,00	NÃO
18650552	MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5MG/ML (10ML) (**)	2,855	400	R\$ 1.142,00	NÃO
18650596	MORFINA, SULFATO 10MG/ML (1ML) (**)	2,6843	150	R\$ 402,70	NÃO
18650561	OMEPRAZOL 40MG A + DILUENTE 10ML	5,4	40	R\$ 216,00	NÃO
18650561	OXACILINA INJETAVEL 500MG + DILUENTE 5ML	1,7	300	R\$ 510,00	NÃO
18650552	SINVASTATINA 20MG	0,0767	420	R\$ 32,21	NÃO
18650562	SODIO, CLORETO SOLUCAO 0,9% (10ML)	0,16	800	R\$ 128,00	NÃO
18650567	SULFADIAZINA DE PRATA 1% (10MG/G) 50G	4,1495	20	R\$ 82,99	NÃO
18650562	SODIO, CLORETO SOLUCAO 0,9% (100ML)	1,69	2800	R\$ 4.732,00	NÃO
18650552	FENTANILA, CITRATO 50mcg/ml amp 10ml	3,18	400	R\$ 1.272,00	NÃO

ANEXO II QUANTO À ADEQUAÇÃO DAS DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DIAGNÓSTICOS

ITENS ADQUIRIDOS FORA DAS RESOLUÇÕES CONJUNTAS PREVISTAS NA INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019					
ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?

A OS não apresentou despesas nesta competência

ANEXO II QUANTO À ADEQUAÇÃO DAS DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DIAGNÓSTICOS

ITENS ADQUIRIDOS ACIMA DO PREÇO DE REFERÊNCIA INFRINGINDO À INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019					
ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?

A OS não apresentou despesas nesta competência

ANEXO III QUANTO À ADEQUAÇÃO DAS DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS

ITENS ADQUIRIDOS FORA DAS RESOLUÇÕES CONJUNTAS PREVISTAS NA INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019					
ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?

A OS não apresentou despesas nesta competência

ANEXO III QUANTO À ADEQUAÇÃO DAS DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS

ITENS ADQUIRIDOS ACIMA DO PREÇO DE REFERÊNCIA INFRINGINDO À INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019					
ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?

A OS não apresentou despesas nesta competência

ANEXO IV QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITENS ADQUIRIDOS FORA DAS RESOLUÇÕES CONJUNTAS PREVISTAS NA INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019					
ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
18650588	AGULHA HIPODÉRMICA 25X7	0,0489	3600	R\$176,04	NÃO
	SERINGA HIPODÉRMICA INSULINA 1ML	0,1045	1500	R\$156,75	NÃO
	AGULHA HIPODÉRMICA 25X8	0,0489	3500	R\$171,15	NÃO
18650586	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5X7,5 NÃO ESTÉRIL	7,3	100	R\$730,00	NÃO
18650585	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5X7,5, ESTÉRIL	0,3482	2880	R\$1.002,82	NÃO
18650565	AGULHA HIPODÉRMICA 25X8	0,0489	500	R\$24,45	NÃO
	AGULHA HIPODÉRMICA 30X8	0,0489	500	R\$24,45	NÃO
	FITA CIRURGICA MICROPOROSA E HIPOALERGENICA 50X10	2,98	200	R\$596,00	NÃO
	AGULHA HIPODÉRMICA 30X7	0,0489	500	R\$24,45	NÃO
	LUVA CIRÚRGICA 6,5	0,775	2000	R\$1.550,00	NÃO
	LUVA CIRÚRGICA 7	0,775	2000	R\$1.550,00	NÃO
18650560	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12	0,052	15000	R\$780,00	NÃO
	APARELHO DE BARBEAR	0,4937	96	R\$47,40	NÃO
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUELA Nº 16	0,4505	50	R\$22,53	NÃO
	SONDA NASOGÁSTRICA 18 - LONGA	0,8633	50	R\$43,17	NÃO
	TORNEIRA DE 3 VIAS	0,5174	400	R\$206,46	NÃO
18650557	FRALDA ADULTO EG	0,95	1504	R\$1.428,80	NÃO
18650551	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA ADULTO	0,2085	6000	R\$1.251,00	NÃO
18650550	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	0,4091	80	R\$32,73	NÃO

	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	0,4346	100	R\$43,46	NÃO
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	0,414	30	R\$12,42	NÃO
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	0,411	50	R\$20,55	NÃO
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	0,42	40	R\$16,80	NÃO
	SONDA NASOGÁSTRICA 20 - LONGA	0,997	50	R\$49,85	NÃO
	SONDA VESICAL TIPO FOLEY SILICONIZADA COM 2 VIAS Nº 22 COM BALÃO DE 3ML	1,8571	30	R\$55,71	NÃO
	SONDA VESICAL TIPO FOLEY SILICONIZADA COM 2 VIAS Nº 16 COM BALÃO DE 3ML	1,8571	100	R\$185,71	NÃO
	SONDA VESICAL TIPO FOLEY SILICONIZADA COM 2 VIAS Nº 18 COM BALÃO DE 3ML	1,8571	100	R\$185,71	NÃO
18650572	CATETER DUPLO LUMEM 7fr X 12	52	50	R\$2.600,00	NÃO

ANEXO IV QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITENS ADQUIRIDOS ACIMA DO PREÇO DE REFERÊNCIA INFRINGINDO À INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?
18650566	LUVA LÁTEX AMBIDESTRA PARA PROCEDIMENTO , TAM M E G	13,5	900	R\$ 24.300,00	NÃO
18650560	FILTRO AUTO TIPO BACTERIOLÓGICO VIRAL DE GAZES	5,9	50	R\$295,00	NÃO

ANEXO XV QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE SANEANTES

ITENS ADQUIRIDOS FORA DAS RESOLUÇÕES CONJUNTAS PREVISTAS NA INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?

ANEXO XV QUANTO À ADEQUAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE SANEANTES

ITENS ADQUIRIDOS ACIMA DO PREÇO DE REFERÊNCIA INFRINGINDO À INSTRUÇÃO NORMATIVA CODESP Nº 003/2019

ID DA DESPESA	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITARIO	QUANTIDADE ADQUIRIDA	VALOR TOTAL	HOUE A AUTORIZAÇÃO DA CTA/CEA ?